

Dansk Sintermetal A/S

Sverigesvej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 83 16 99 15

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2019

Dirigent:

.....
Niels Olling





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Sintermetal A/S
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	83 16 99 15
Stiftet	31. marts 1978
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Telefon	74 52 65 11
Telefax	74 52 05 80
Bestyrelse	Allan Westerskov Bæk, formand Hans Olling Niels Olling
Direktion	Hans Olling
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Dansk Sintermetal A/S er en serie- og ordreproducerende virksomhed inden for jernindustrien, som har specialiseret sig i fremstilling og udvikling af pulvermetallurgiske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 1.185.084 kr. mod et overskud på 1.639.268 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 7.571.608 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og der er iværksat initiativer til forbedring af indtjeningen. Finansieringen af 2019/20 er på plads, idet virksomheden har indgået aftaler med finansieringsparter om finansiering i regnskabsåret 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	26.284.975	29.744.992
2	Personaleomkostninger	-26.358.975	-25.964.289
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.107.415	-1.315.101
	Resultat før finansielle poster	-1.181.415	2.465.602
3	Finansielle indtægter	5.573	22.426
4	Finansielle omkostninger	-340.242	-381.903
	Resultat før skat	-1.516.084	2.106.125
5	Skat af årets resultat	331.000	-466.857
	Årets resultat	-1.185.084	1.639.268
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.185.084	1.639.268
		-1.185.084	1.639.268

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	4.203.710	3.434.527
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.954	289.471
	Indretning af lejede lokaler	21.137	33.895
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	157.500	0
		<u>4.583.301</u>	<u>3.757.893</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	600.000	600.000
		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.183.301</u>	<u>4.357.893</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.253.539	4.138.321
	Varer under fremstilling	1.703.681	2.328.345
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.172.956	2.022.711
		<u>8.130.176</u>	<u>8.489.377</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.606.996	7.564.091
	Andre tilgodehavender	834.004	1.288.422
8	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	131.873	144.999
9	Periodeafgrænsningsposter	232.802	266.945
		<u>7.805.675</u>	<u>9.264.457</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.447</u>	<u>41.223</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.975.298</u>	<u>17.795.057</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.158.599</u>	<u>22.152.950</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	131.873	144.999
	Overført resultat	4.439.735	5.611.693
	Egenkapital i alt	7.571.608	8.756.692
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	232.910	495.000
	Hensatte forpligtelser i alt	232.910	495.000
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.055.750	364.858
		1.055.750	364.858
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	277.860	145.490
	Gæld til banker	5.095.558	3.353.435
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.659	239.732
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.412.818	2.642.979
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113.440	675.604
	Anden gæld	5.355.996	5.479.160
		12.298.331	12.536.400
	Gældsforpligtelser i alt	13.354.081	12.901.258
	PASSIVER I ALT	21.158.599	22.152.950

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for udlån og sikkerheds- stillelser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	3.000.000	144.999	5.611.693	8.756.692
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.185.084	-1.185.084
Kapitalejerlån	0	-13.126	13.126	0
Egenkapital 30. juni 2019	3.000.000	131.873	4.439.735	7.571.608

Virksomheden har inden dato for påtegning indgået aftaler med finansieringsparter om finansiering i regnskabsåret 2019/20.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Sintermetal A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opføres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet uden for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18			
2 Personalemkostninger					
Lønninger	24.864.132	24.561.135			
Pensioner	1.358.402	1.332.582			
Andre omkostninger til social sikring	136.441	70.572			
	<u>26.358.975</u>	<u>25.964.289</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>64</u>			
3 Finansielle indtægter					
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18.143			
Andre finansielle indtægter	5.573	4.283			
	<u>5.573</u>	<u>22.426</u>			
4 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	20.851	32.310			
Andre finansielle omkostninger	319.391	349.593			
	<u>340.242</u>	<u>381.903</u>			
5 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-68.910	208.357			
Årets regulering af udskudt skat	-262.090	258.500			
	<u>-331.000</u>	<u>466.857</u>			
6 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2018	53.989.553	1.198.582	3.046.259	0	58.234.394
Tilgang i årets løb	1.775.323	0	0	157.500	1.932.823
Afgang i årets løb	-2.009.701	-434.960	0	0	-2.444.661
Kostpris 30. juni 2019	<u>53.755.175</u>	<u>763.622</u>	<u>3.046.259</u>	<u>157.500</u>	<u>57.722.556</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	50.555.026	909.111	3.012.364	0	54.476.501
Årets afskrivninger	1.006.140	88.517	12.758	0	1.107.415
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.009.701	-434.960	0	0	-2.444.661
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>49.551.465</u>	<u>562.668</u>	<u>3.025.122</u>	<u>0</u>	<u>53.139.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>4.203.710</u>	<u>200.954</u>	<u>21.137</u>	<u>157.500</u>	<u>4.583.301</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>1.523.865</u>	<u>128.313</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.652.178</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2018	600.000
Kostpris 30. juni 2019	600.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	600.000

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Bestyrelse	131.873	4,00 %	0	24.000
	<u>131.873</u>		<u>0</u>	

Lånet er foretaget under hensyn til betingelserne i selskabsloven § 210, til bestyrelsesmedlem Niels Olling.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder blandt andet forsikringer.

kr.	2018/19	2017/18
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 3 stk. a nom. 100.000,00 kr.	300.000	300.000
B-aktier, 27 stk. a nom. 100.000,00 kr.	2.700.000	2.700.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. det seneste år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.333.610	277.860	1.055.750	458.925
	<u>1.333.610</u>	<u>277.860</u>	<u>1.055.750</u>	<u>458.925</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**Noter****12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Dansk Sintermetal Holding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor restforpligtelsen pr. 30. juni 2019 udgør i alt 1.121 t.kr. Den årlige leasingydelse udgør 399 t.kr. hele forpligtelsen vedrører driftsmidler, der anvendes i selskabet.

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristede lån er der afgivet følgende sikkerheder:

Skadesløsbrev i løsøre, nom. 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af tekniske anlæg og maskiner udgør 2.680 t.kr. (ekskl. leasede aktiver).

Til sikkerhed for engagement med selskabets kreditinstitutter er tinglyst virksomhedspant på 7.500 t.kr. med pant i simple fordringer, lagerbehold, driftsinventar/-materiel og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af underliggende aktiver udgør pr. 30. juni 2019, 17.668 t.kr (ekskl. leasede aktiver).

14 Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Dansk Sintermetal Holding ApS	Sverigesvej 10, 6100 Haderslev

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Olling

Direktion

På vegne af: Dansk Sintermetal A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-948649911495

IP: 37.128.xxx.xxx

2019-10-30 15:15:34Z

NEM ID 

Hans Olling

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sintermetal A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-948649911495

IP: 37.128.xxx.xxx

2019-10-30 15:22:33Z

NEM ID 

Allan Westerskov Bæk

Bestyrelsesformand

På vegne af: Dansk Sintermetal A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-259226505914

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-10-31 06:38:50Z

NEM ID 

Niels Olling

Dirigent

På vegne af: Dansk Sintermetal A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589232075319

IP: 37.128.xxx.xxx

2019-11-04 13:35:46Z

NEM ID 

Niels Olling

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sintermetal A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-589232075319

IP: 37.128.xxx.xxx

2019-11-04 13:35:46Z

NEM ID 

Anders Blaavand

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:85728810

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-11-04 13:40:58Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-11-05 13:11:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DLP0-B5H7A-32J0-0V3KW-KDCEE-VWDOI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>